News Release
2023 年 6 月 20 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、敦賀市新松島町に建設中の敦賀支店および敦賀西出張所（店舗

内店舗）の新築移転日を下記のとおり決定しましたので、ご案内申し上げます。

 新店舗は福井県の間伐材を利用した再生木ルーバーを建材の一部として使用することで、地域

の森林保全に貢献するとともに、建物全体のエネルギー消費量を大幅に抑制した Nearly ZEB※を

実現した建物となっています。

※ ZEB とは省エネと創エネにより建物の消費エネルギーを正味でゼロにすることを目指す考え方です。

Nearly ZEB では省エネ＋創エネにより従来建物比 75％以上の消費エネルギー削減を実現します。

記

１．新店舗の概要

(1) 新築オープン予定日

2023 年 11 月 20 日（月）

(2) 敦賀支店・敦賀西出張所（店舗内店舗）の概要

２．該当する SDGsの目標

以上

現店舗 新店舗

所 在 地 敦賀市本町二丁目 11番 1 号 敦賀市新松島町 4番 2号

電 話 番 号 0770－22－5333（変更ございません）

ＦＡＸ番号 0770－25－4079（変更ございません）

営 業 時 間

窓口：平日 9:00 ～ 15:00  ローンプラザ：平日 9:00 ～ 17:00

ＡＴＭ：平日・土日祝日 7:00 ～ 21:00

（窓口・ＡＴＭともに変更はございません）

店舗延床面積 約 1,877 ㎡（567 坪） 約 610 ㎡（185 坪）

駐車場台数 23 台 30 台

Ａ Ｔ Ｍ
3台（変更ございません）

移転後の店舗跡地にはＡＴＭを設置いたしません

敦賀支店の新築移転日について

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択され
た 2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持

続可能な開発目標」です。ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に
「SDGs宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 営業企画部 営業戦略室   TEL(076)423-7111

【新店舗のイメージ】

外観

  内観

【新店舗周辺のご案内図】